АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2021 года N 2154

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ОТ 24.12.2015 N 6564

Руководствуясь Уставом муниципального образования "город Ульяновск",
администрация города Ульяновска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Ульяновска от 24.12.2015 N
6564 "Об установлении родительской платы" следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных образовательных
организациях муниципального образования "город Ульяновск" и
муниципальных общеобразовательных организациях муниципального
образования "город Ульяновск", реализующих образовательную программу
дошкольного образования (далее - организации), при режиме работы группы с
временем пребывания 12 часов, в размере 147,20 рублей (сто сорок семь
рублей 20 копеек) за один посещенный ребенком день, для групп
круглосуточного пребывания - 157,40 рублей (сто пятьдесят семь рублей 40
копеек) за одни сутки пребывания ребенка, а с родителей (законных
представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей,
малообеспеченных семей, имеющих детей с ограниченными возможностями
здоровья, при режиме работы группы с временем пребывания 12 часов - в
размере 73,60 рубля (семьдесят три рубля 60 копеек) за один посещенный
ребенком день, для групп круглосуточного пребывания - 78,70 рублей
(семьдесят восемь рублей 70 копеек) за одни сутки пребывания ребенка.";

2) в пункте 4 слова "9 рублей 30 копеек (девять рублей 30 копеек)" заменить
словами "5 рублей 00 копеек (пять рублей 00 копеек)";

3) в пункте 6 после слов "детьми с туберкулезной интоксикацией" дополнить
словами ", детьми из семей, имеющих трех и более несовершеннолетних
детей";

4) пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Установить затраты на приобретение пищевых продуктов на питание
одного ребенка в организациях всех типов в размере: 142,20 рубля (сто сорок

два рубля 20 копеек) в день при режиме работы группы с временем
пребывания 12 часов; 152,40 рубля (сто пятьдесят два рубля 40 копеек) в сутки
- для групп круглосуточного пребывания детей.".

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете
"Ульяновск сегодня" и вступает в силу с 01.01.2022.

Глава города

Д.А.ВАВИЛИН